SỞ TÀI CHÍNH QUẢNG BÌNH

TRUNG TÂM TIN HỌC VÀ

DỊCH VỤ TÀI CHÍNH CÔNG

Số:        /CV-TTTH
“V/v Tổ chức các khóa học

về đấu thầu và thẩm định giá”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày       tháng 9 năm 2022

              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị HCSN trên địa bàn toàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có nhu cầu.

Để trang bị và cập nhật nâng cao những kiến thức, kỷ năng chuyên môn

nghiệp vụ và thực hiện đúng các quy định mới của pháp luật, tăng cường hiệu

quả trong công tác đấu thầu, đầu thầu qua mạng và thẩm định giá. Trung tâm

Tin học và Dịch vụ Tài chính công liên kết với các đơn vị có trình độ chuyên

môn tổ chức chiêu sinh 03 lớp bồi dưỡng về nghiệp vụ Đấu thầu và Thẩm định

giá cho cán bộ của Quý cơ quan có nhu cầu tại Quảng Bình. Cụ thể như sau:

1. Lớp “Nghiệp vụ Đấu thầu cơ bản”

- Đối tượng: Là lãnh đạo, chuyên viên quản lý và trực tiếp làm công tác đấu

thầu của cơ quan, đơn vị nhà nước; các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân khác

có nhu cầu.

- Thời gian: 03 ngày. Dự kiến tổ chức trong tháng 10/2022.

- Nội dung: Theo chương trình đào tạo đấu thầu cơ bản quy định Thông tư

số 04/2019/TT-BKHĐT ngày 25/01/2019.

- Học phí (chứng chỉ đào tạo về đấu thầu bắt buộc): 1.000.000 đồng/01 học

viên/01 khóa học (Đã bao gồm tài liệu; Học viên tự túc chi phí ăn ở, đi lại).

- Địa điểm: Thành phố Đồng Hới.

- Quyền lợi của học viên: Được cấp Chứng chỉ đào tạo đấu thầu cơ bản đối

với lựa chọn nhà thầu theo quy định tại Thông tư số 04/2019/TT-BKHĐT. Được

giảng viên hỗ trợ tư vấn, giải đáp vướng mắc trong công việc…

2.  Lớp “ Hƣớng dẫn về việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia”

- Đối tượng: Là lãnh đạo, chuyên viên quản lý và trực tiếp làm công tác đấu

thầu của cơ quan, đơn vị nhà nước; các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân khác

có nhu cầu.

- Thời gian: 02 ngày. Dự kiến tổ chức trong tháng 10/2022.

- Nội dung: Theo chương trình đào tạo quy định tại Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT ban hành ngày 31/5/2022. Hướng dẫn các văn bản quy

định, quy trình đấu thầu theo quy định của pháp luật.

- Học phí: 1.200.000 đồng/01 học viên/01 khóa học (Đã bao gồm tài liệu;

Học viên tự túc chi phí ăn ở, đi lại).

- Địa điểm: Thành phố Đồng Hới.

- Quyền lợi của học viên: Được cấp Chứng nhận tham gia khóa đào tạo về

đấu thầu qua mạng. Được giảng viên hỗ trợ tư vấn, giải đáp vướng mắc trong

công việc…

3. Lớp “Đào tạo Nghiệp vụ thẩm định giá”

- Đối tượng: Là lãnh đạo, chuyên viên trực tiếp làm công tác quản lý, sử

dụng tài sản công của các cơ quan, đơn vị nhà nước; và các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân khác có nhu cầu.

- Thời gian: 16 buổi. Dự kiến tổ chức trong tháng 10/2022.

- Hình thức học: trực tuyến.

- Nội dung: Theo chương trình đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá quy định

tại Thông tư số 204/2014/TT-BTC ngày 23/12/2014 và Thông tư số

11/2019/TT-BTC ngày 20/2/2019 của Bộ Tài chính.

- Học phí: 5.000.000 đồng/01 học viên/01 khóa học (Đã bao gồm tài liệu).

- Quyền lợi của học viên: Được cấp Chứng chỉ Đào tạo nghiệp vụ thẩm

định giá. Được giảng viên hỗ trợ tư vấn, giải đáp vướng mắc…

Trung tâm Tin học và Dịch vụ Tài chính công xin thông báo để các cơ

quan, đơn vị và cá nhân có nhu cầu liên hệ đăng ký tham gia các khóa học trên

(có phụ lục mẫu đăng kí thám gia khóa học kèm theo).

Mọi thắc vướng hoặc nhu cầu xin liên hệ tại : Phòng Tổng hợp - Trung tâm

Tin học và Dịch vụ Tài chính công. Điện thoại số: 0232.3817989. Email:

trungtamtaichinhcong@gmail.com trước ngày 30/9/2022.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc TT;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Ngọc Anh

mailto:trungtamtaichinhcong@gmail.com

Phụ lục

MẪU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA HỌC

TÊN ĐƠN VỊ:………………………………………………………………………………

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP

“……………………………………..”

STT Họ và tên Đơn vị  công tác Số điện thoại Địa chỉ email

1

2

…

THỦ TRƢỞNG CƠ QUAN

( Ký tên, đóng dấu)

		anhdtn.stc@quangbinhf.gov.vn
	2022-09-23T11:03:35+0700

		2022-09-23T14:52:24+0700

		2022-09-23T14:52:43+0700

		ttthdvtcc.stc@quangbinh.gov.vn
	2022-09-23T14:53:11+0700